
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 

 

 

PORTARIA Nº 1643 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024. 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o memorando nº 6730/2024 enviado pela Secretaria Municipal 

de Educação e Desporto e o Proc. Adm. nº 2955/2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear membros da Comissão de Avaliação do Desempenho Profissional 

do Magistério. 

1. Secretaria Municipal de Educação e Desporto: 
 

a) Titular: Ana Ester Souza Dutra Ferreira; 
b) Suplente: Verônica Rodrigues de Lima. 

 
2. Pedagogo representando as Escolas Municipais: 

a) Titular: Betânia Vieira Rondan; 
b) Suplente: Charlene Ferreira Silveira Garcia. 

 
3. Representação do Sindicato dos professores: 

 
a) Titulares: Maria Túlia Duarte Mendes Arence e Quelen Pereira Pinheiro; 
b) Suplente: Fabiane Carvalho Gonçalves. 

 
4. Diretores das Escolas Municipais de Ensino Fundamental: 

 
a) EMEB Lauro Ribeiro: Gilnara Quadro Araújo; 

b) EMEF General Antônio de Sampaio: Maria do Socorro Lopez 

Gonzalez; 
c) EMEF Manoel Pereira Vargas: Vitor Hugo de Souza Almeida; 
d) EMEF Marechal Castelo Branco: Marilene da Silva Pacheco; 
e)  EMEF Ceni Soares Dias: Mara Regina Centeno Silveira Vergara; 
f) EMEF Dr. Fernando Corrêa Ribas: Flávio Fagundes Pacheco; 
g) EMEF Marcílio Dias: Carla Silva Tormam; 
h) EMEF Padre Pagliani: Janete Teixeira Araujo. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
48

-2
8A

9-
8E

99
-A

0C
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
48

-2
8A

9-
8E

99
-A

0C
6



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 

 

 

 

4. Assessora da educação infantil:  
a) Viviane Hasfeld Machado. 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito. 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e quatro (24) dias do mês de setembro do 

ano de dois mil e vinte e quatro (2024). 

 

Rogério Lemos Cruz 

       Prefeito Municipal  

       Registre-se e publique-se 

 

Lúcia Carvalho de Oliveira 

Secretária de Administração  
MGO/ 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
Ú

C
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
48

-2
8A

9-
8E

99
-A

0C
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
48

-2
8A

9-
8E

99
-A

0C
6


